

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2018 r.

BFG-DAZ-261-~~72~~/2018

Numer postępowania DAZ/ZP/6/2018

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Bankowego Funduszu Gwarancyjnego”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do ww. postępowania oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Pytanie nr 1:**Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ, to Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W związku z tym nie ma potrzeby przekazywania Wykonawcy (najpóźniej w dniu podpisania umowy) pełnomocnictwa i innych dokumentów w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. Zamawiający równocześnie informuje, że Wykonawca w celu dokonania zmiany sprzedawcy otrzyma następujące dokumenty:

- 1) podpisany formularz zgłoszenia zmiany sprzedawcy wg wzoru stosowanego przez właściwego OSD, którym dla Zamawiającego jest innogy Stoen Operator Sp. z o.o.;
- 2) kopię wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej z poświadczeniem doręczenia do dotychczasowego wykonawcy;
- 3) dokumentu poświadczającego nadanie numeru NIP;
- 4) dokumentu poświadczającego nadanie numeru REGON;
- 5) dokumentów poświadczających umocowanie do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej osób działających w imieniu Zamawiającego tj.:
 - a) wyciąg z ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji z dnia 10 czerwca 2016 r.
 - b) kopię uchwały Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego o powołaniu Zarządu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego na trzyletnią kadencję

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:**Dotyczy obecnie obowiązujących umów**

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej jest innogy Polska S.A.

Pytanie nr 3:**Dotyczy pkt 3 rozdziału XVIII SIWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że - na uzasadniony wniosek Wykonawcy - może dopuścić podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 4:**Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających Wykonawcy wypełnienie obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyska w celu realizacji umowy?

Propozycja zapisów:

„1. W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonywania Umowy Wykonawca będzie przetwarzać dane osobowe osób zatrudnianych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym na innej podstawie (w szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce zatrudnienia / firma prowadzonej działalności, stanowisko), które zostaną udostępnione Wykonawcy przez Zamawiającego , w tym także dane osobowe przedstawicieli Zamawiającego, o których mowa w Umowy.

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób, o których mowa w ust. 1 powyżej oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: <https://www.....> Zamawiający jest zobowiązany poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Prawo europejskie nie narzuca administratorowi żadnej szczególnej formy, w której obowiązek informacyjny ma zostać spełniony wobec podmiotu danych. Niezależnie od sposobu gromadzenia danych, tj. czy ma charakter pierwotny (art. 13 RODO) czy wtórny (art. 14 RODO), administrator ma obowiązek przekazać niezbędne informacje podmiotowi danych (tj. osobie fizycznej). Z tego względu tzw. klauzule informacyjne, dotyczące wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 i 14 RODO, nie powinny być co do zasady zamieszczane w umowie, gdy drugą stroną umowy (kupującym) jest osoba prawna. Ponadto za realizację obowiązków informacyjnych oraz treść informacji przekazywanych osobom, których dane dotyczą odpowiada wyłącznie administrator (w tym kontekście Wykonawca). Z tego względu Zamawiający, kształtując wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego, nie powinien arbitralnie wskazywać, w jaki sposób Wykonawcy powinni wypełnić obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 i 14 RODO (każdy z Wykonawców ma w tym zakresie autonomiczną wolę). Obowiązek informacyjny z art. 13 RODO powinien być wypełniony „podczas pozyskiwania danych osobowych”, zaś w przypadku obowiązku informacyjnego z art. 14 RODO – „po pozyskaniu danych – najpóźniej w ciągu miesiąca”, a jeśli dane osobowe mają być stosowane do komunikacji z osobą, której dane dotyczą – najpóźniej przy pierwszej takiej komunikacji z osobą, której dane dotyczą”. Zatem pozostawienie postanowień we wzorze umowy bez zmian nie uniemożliwia Wykonawcom wypełnienia obowiązków informacyjnych, o których mowa w art. 13 i 14 RODO.

Pytanie nr 5:**Dotyczy § 2 ust. 3 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”**

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od osiągnięcia maksymalnej ilości energii elektrycznej?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował zużycie energii elektrycznej w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się przekroczeniu maksymalnej ilości energii elektrycznej oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie uzależnia długości trwania umowy od osiągnięcia maksymalnej ilości energii elektrycznej.

Pytanie nr 6:**Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawierania aneksów do umów sprzedaży energii elektrycznej w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:**Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 1 oraz 2 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących obowiązku pokrywania przez Wykonawcę dodatkowych kar umownych. **Zamawiającemu przysługują bonifikaty** za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, że im wyższe ryzyko poniesienia kar umownych przez Wykonawców, tym wyższa cena jednostkowa zaoferowana w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8:**Dotyczy § 9 ust. 5 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”**

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto

Wykonawca powinien otrzymać informację, z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w notie obciążeniowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji i podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na wniosek Wykonawcy wystawi notę obciążeniową.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 10 ust. 5 załącznika nr 2 do SIWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wskazujemy, iż Wykonawca na podstawie informacji z otwarcia ofert lub informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty dokonuje zakupu określonego wolumenu energii elektrycznej zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia na podstawie aktualnych notowań produktów bazowych na Towarowej Giełdzie Energii.

W sytuacji wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego w trakcie jej trwania, Wykonawca pozostaje z zakupionym wolumenem bez danego kontraktu, co stanowi dodatkowe obciążenie dla Wykonawcy, które nie zostało uwzględnione w cenie ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **dokonuje w tym zakresie modyfikacji SIWZ , tj.:**

poprzez usunięcie ust. 5 z § 10 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ oraz poprawienie numeracji kolejnych ustępów w §10 wzoru umowy.

Pytanie nr 10:

SIWZ rozdział XVIII – Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że - na uzasadniony wniosek Wykonawcy - może dopuścić podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

*dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP/REGON/KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ, to Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W związku z tym nie ma potrzeby przekazywania Wykonawcy (najpóźniej w dniu podpisania umowy) pełnomocnictwa i innych dokumentów w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

Zamawiający równocześnie informuje, że Wykonawca w celu dokonania zmiany sprzedawcy otrzyma następujące dokumenty:

- 1) dokumentu poświadczającego nadanie numeru NIP;
- 2) dokumentu poświadczającego nadanie numeru REGON;
- 3) dokumentów poświadczających umocowanie do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej osób działających w imieniu Zamawiającego tj.:
 - a) wyciąg z ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji z dnia 10 czerwca 2016 r.
 - b) kopię uchwały Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego o powołaniu Zarządu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego na trzyletnią kadencję

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualnie zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ, to Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W związku z tym nie ma potrzeby przekazywania Wykonawcy (najpóźniej w dniu podpisania umowy) pełnomocnictwa i innych dokumentów w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

Zamawiający równocześnie informuje, że Wykonawca w celu dokonania zmiany sprzedawcy otrzyma następujące dokumenty:

- 1) podpisany formularz zgłoszenia zmiany sprzedawcy wg wzoru stosowanego przez właściwego OSD, którym dla Zamawiającego jest inny Stoen Operator Sp. z o.o.;

- 2) kopię wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej z poświadczeniem doręczenia do dotychczasowego wykonawcy;

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:

Umowa §7 ust. 8 – Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 §1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14:

Umowa §9 – Prosimy o rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zapisy w obecnym kształcie wpływają m.in. na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15:

Umowa §9 ust. 5,6,7 – w przypadku braku zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art.3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami.

Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu billingowego, wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu ani tym bardziej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji i podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że na wniosek Wykonawcy wystawi notę obciążeniową.

Pytanie nr 16:

Umowa §10 ust. 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **dokonuje w tym zakresie modyfikacji SIWZ**, zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 9.

Pytanie nr 17:

Umowa §10 ust. 6.

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jak źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie zawarte w §10 ust. 6 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ jest zgodne z art. 139 ust. 1 ustawy Pzp, który stanowi iż „do umów w sprawach zamówień publicznych, zwanych dalej umowami, stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, jeśli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Postanowienie te nie dotyczy prawa wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny przez którąkolwiek ze stron. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Umowa §10 ust. 8

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)” pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:

Umowa §12

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Umowa §8

Wykonawca prosi o rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania umowy i zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;

4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 15. dokument nadania numeru NIP;
 16. dokument nadania numeru REGON;
 17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ, to Zamawiający wspólnie z Wykonawcą dokona zgłoszenia OSD zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. W związku z tym nie ma potrzeby przekazywania Wykonawcy (najpóźniej w dniu podpisania umowy) pełnomocnictwa i innych dokumentów w celu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. Zamawiający równocześnie informuje, że Wykonawca w celu dokonania zmiany sprzedawcy otrzyma następujące dokumenty:

- 1) podpisany formularz zgłoszenia zmiany sprzedawcy wg wzoru stosowanego przez właściwego OSD, którym dla Zamawiającego jest innogy Stoen Operator Sp. z o.o.;
 - 2) kopię wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej z poświadczeniem doręczenia do dotychczasowego wykonawcy;
 - 3) dokumentu poświadczającego nadanie numeru NIP;
 - 4) dokumentu poświadczającego nadanie numeru REGON;
 - 5) dokumentów poświadczających umocowanie do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej osób działających w imieniu Zamawiającego tj.:
 - a) wyciąg z ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji z dnia 10 czerwca 2016 r.
 - b) kopię uchwały Rady Bankowego Funduszu Gwarancyjnego o powołaniu Zarządu Bankowego Funduszu Gwarancyjnego na trzyletnią kadencję
- Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla wszystkich PPE okres rozliczeniowy będzie zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, który obecnie wynosi 1 miesiąc.

Pytanie nr 23:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada oddzielne umowy na dostawę energii elektrycznej oraz na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Zmiana sprzedawcy energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii w budynku Zamawiającego będzie kolejną zmianą.

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej została zawarta na czas nieokreślony.

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest innogy Polska S.A. Okres wypowiedzenia aktualnej umowy na dostawę energii elektrycznej jest jednomiesięczny ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Zgodnie z § 15 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ, Zamawiający we własnym zakresie dokona wypowiedzenia umowy, na podstawie której Zamawiający dotychczas kupował energię elektryczną.

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach jakichkolwiek akcji promocyjnych.

Pytanie nr 24:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że - na uzasadniony wniosek Wykonawcy - może dopuścić podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 25:

W odniesieniu do zapisów Par 13 ust 1 uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do treści zapisu umowy: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par 6 ust. 8 dopisanie na końcu zdania: "... do wysokości wynagrodzenia za ilość energii elektrycznej, która pozostała nie została sprzedana Zamawiającemu wskutek odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 9 ust 1 pkt. 1) obniżenie kary do 1% ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 9 ust 3 w miejsce "na zasadach ogólnych" wpisanie "... do wysokości wynagrodzenia za umówioną ilość energii elektrycznej, która nie została sprzedana Zamawiającemu "

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 10 ust 7 Zamawiający zaakceptuje dodanie zapisu: „obowiązek bezskutecznego wezwani do zaniechania naruszeń, jako warunek odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji.
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZMIANA TERMINU SKŁADNIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający informuje, że przedłuży termin składania i otwarcia ofert oraz w tym zakresie dokonuje modyfikacji SIWZ:

poprzez nadanie nowego brzmienia:

a) pkt 2 Rozdziału XV SIWZ:

„Termin złożenia oferty

Ofertę należy złożyć zgodnie z pkt 1 w terminie:

do dnia 6 września 2018 r. do godziny 10:00

(decyduje data i godzina wpływu oferty do kancelarii BFG)

b) pkt 4 Rozdziału XV SIWZ:

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Bankowego Funduszu Gwarancyjnego w Warszawie przy ul. ks. I. J. Skorupki 4 w Sali konferencyjnej nr 607 na VI piętrze budynku w **dniu 6 września 2018 r. o godzinie 11:00.**”

CZŁONEK ZARZĄDU

Tomasz Obal